ta el 5.5% (CINCO PUNTO CINCO POR CIENTO), por lo que 
aduce, conforme a la Declaración III del Convenio de Terminación de 
la Relación Individual de Trabajo de fecha veintiocho de junio del dos 
mil diecinueve, se observa que su último salario bruto diario fue de 
$3,100.72 (TRES MIL CIEN PESOS 72/100 M.N.), traduciéndose 

en un salario mensual de $93,021.60 (NOVENTA Y TRES MIL 
VEINTIÚN PESOS 60/100 M.N.).

XVII. Asimismo refiere que, cada vez le fueron asignadas tareas 
que correspondían a trabajos mayores, esto es que iban en aumen-
to dichas responsabilidades, las cuales correspondían a una persona 
cuyo cargo fuera el de Directora Jurídica.

[...]

3) 	Una jornada nocturna de cuarenta y dos horas semanales.
Ello según las necesidades de la empresa, dentro de la cual la em-

pleada dispondría de sesenta minutos para tomar sus alimentos y 
descansar.

Conforme a la cláusula cuarta, para dicho año la prestación de sus 
servicios sería por la cantidad de $52,000.00 (CINCUENTA Y DOS 
MIL PESOS 00/100 M.N.) mensuales, que se cubrirían por quince-
nas trabajadas vencidas, los días quince y último de cada mes en la 
cuenta bancaria proporcionada por la empleada.

En la estipulación quinta se convino que, la empleada disfrutaría 
de vacaciones, en el primer año de diez días hábiles, más la prima co-

[...]

rando en la estipulación cuarta los servicios que también debía pres-
tar a las diversas personas morales que forman parte de GRUPO ***, 
precisándose en la cláusula quinta que es trabajadora de confianza; 

en la estipulación sexta se desprende que su salario mensual es de 
$52,000.00 (CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.); en 
la cláusula octava se estipuló como horario de trabajo:

1) Lunes a jueves de cada semana, entrada a las siete treinta horas 
y salida a las dieciséis treinta horas.

2) Viernes: entrada a las siete treinta horas y salida a las catorce

[...]

en su apartado de declaraciones se le reconoció su calidad de emplea-
da única y exclusivamente para la moral demandada a partir del dos 
de marzo del dos mil nueve, desempeñando como último puesto el de 
gerente jurídico y de cumplimiento corporativo, percibiendo como úl-
timo salario bruto diario el de $3,100.72 (tres mil cien pesos 72/100 
m.n.); que ambas partes expresaron su voluntad de dar por terminada 
la relación de trabajo a partir del veintiocho de junio del dos mil dieci-
nueve; en la cláusula tercera la empleada reconoció que recibió de ma-
nera íntegra y puntual el pago de los salarios y demás prestaciones; en 
su estipulación cuarta recibió como finiquito de las prestaciones a que 
tuvo derecho a recibir de manera neta la cantidad de $1’370,728.69 
(un millón trescientos setenta mil setecientos veintiocho pesos 69/100 
m.n.) mediante cheque nominativo, así como diversas cantidades por 
concepto de saldo finiquito de fondo de ahorro, caja de ahorro y plan 
auto; en la cláusula sexta la empleada manifestó que no tiene deman-
da ni acción en contra de la empresa o empresas afiliadas, subsidiarias